Technischen unterlage P380
Pneumatisches Kunststoffband-
Rundumreifungsgerät
FROMM Packaging Systems Tel. +32 (0)69 84 00 84
ZI Tournai-Ouest 1  Fax +32 (0)69 84 02 84
Rue de la Grande Couture 17   www.fromm-pack.be
B – 7522 MARQUAIN   www.fromm-pack.lu
BELGIQUE  be@fromm-pack.com
Pneumatisches Kunststoffband-Rundumreifungsgerät
Eigenshaften
Bandqualitäten: Polypropylène (PP) und Polyester (PET)
Banddimensionen: Breite
 Dicke
13.0 – 19.0 mm
0.40 – 1.35 mm
Gewicht inkl. Aufhängebügel: 6.8 kg
Abmessungen (inkl. Aufhängebügel): L390 x l135 x H305 mm
Verschluss : Reibschweißverschluss mit ca. 75 % durchschnittlicher
 Verschlussfestigkeit, abhängig von der Bandqualität
Bandspannungen: 600 – 2000 N (verstellbarer)
Spanngeschwindigkeit: 120 – 260 mm/s
Luftdruck Max.: 6.0 bar
Min. Packstückgröße:
Flache Packstücke: 80 mm
Runde Packstücke: 2 x Ø70 mm ou 1 x Ø240 mm
Technischen unterlage P380
Pneumatisches Kunststoffband-
Rundumreifungsgerät
FROMM Packaging Systems Tel. +32 (0)69 84 00 84
ZI Tournai-Ouest 1  Fax +32 (0)69 84 02 84
Rue de la Grande Couture 17   www.fromm-pack.be
B – 7522 MARQUAIN   www.fromm-pack.lu
BELGIQUE  be@fromm-pack.com
Vorteilen
 Geeignet für Rundumreifungen sowie Flächenumreifungen mit kleiner Auflagefläche (min.
80 mm).
 Hohe Spannkraft bis zu 2000 N
 Robuste Bauweise garantiert eine hohe Verfügbarkeit
 Durch die Trennung von Spann- und Verschweiβeinheit werden hervorrangende
Umreifungsergebnisse erzielt
 Effizienteres Arbeiten durch hülsenlossen Reibschweiβverschluss.
Modelltypen P380
Art. Model Breite Dicke
Spannung
max.
Spanngeschwindigk
eit:
  mm inch Mm inch N lbs mm/sec. inch/sec.
49.3801 P380/13/0.4-0.64 13 ½“ 0.40-0.64 .016-.025 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3802 P380/13/0.65-1.05 13 ½“ 0.65-1.05 .026-.041 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3811 P380/15/0.4-0.64 15  0.40-0.64 .016-.025 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3812 P380/15/0.65-1.05 15  0.65-1.05 .026-.041 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3821 P380/16/0.4-0.64 16 5/8“ 0.40-0.64 .016-.025 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3822 P380/16/0.65-1.05 16 5/8“ 0.65-1.05 .026-.041 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3831 P380/19/0.4-0.64 19 ¾“ 0.40-0.64 .016-.025 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3832 P380/19/0.65-1.05 19 ¾“ 0.65-1.05 .026-.041 1800 405 120-260 4.7-10.2
49.3833 P380/19/1.06-1.35 19 ¾“ 1.06-1.35 .042-.053 1800 405 120-260 4.7-10.2